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配电室维护项目成本绩效分析报告
一、基本情况

（一）项目概况

1.项目基本内容

中共北京市西城区委党校（以下简称“西城区委党校”）配电室维护项目为2022年度新增项目，由西城区委党校总务科负责具体实施。西城区委党校配电室设备使用多年已进入老化期，部分设备已老化损坏，EPS系统超出设备使用寿命，设备型号均已停产，一旦出现故障无法及时维修恢复，存在较大的火灾安全隐患，同时西城区委党校大楼内的150个安全疏散指示灯由于运行时间长，经常出现故障且亮度不够。鉴于上述情况西城区委党校依据《高压电力用户安全用电规范》、《北京市配电室安全管理规范》、《低压配电设计规范》、《10kV及以下变电所设计规范》等法律法规文件，申报了2022年项目预算。项目内容主要包括配电室维修、EPS系统控制柜更换、安全疏散系统维修更换、配电室预防性试验及清洗等。

2.项目立项必要性

（1）2021年9月，国家电网北京市电力公司依据市发改委[2004]2543号文件、《电力供应与使用条例》第十五条、《供电营业规则》第六十一条、《电力设施保护条例》第六条、电力工业部颁布 DL/T596-1996《电力设施预防性试验规程》的要求，以及《北京地区电气规程汇编》第三章《运行管理规程》的规定，对西城区委党校进行了用电检查，指出西城区委党校配电室存在10KV电站高压设备预试及继电保护装置试验已超周期；变压器低压总开关401操作不便，手动储能故障；低压出线柜内塑壳断路器老化；电容柜内电容器、投切开关、自动控制器老化严重等问题。

（2）西城区委党校变配电室建成于2007年，至今已使用15年，自建成后未进行配电柜设备检修及更换，存在较大的火灾安全隐患。

为及时解决上述设备老化、易引起火灾等突发事件导致的安全隐患方面问题，确保西城区委党校工作人员的人身安全和国家财产的完整，西城区委党校申请了配电室维护项目。该项目具有现实需求，立项依据充分，工作目标明确，工作内容与项目单位工作职能职责相关，属于公共财政支持范围，立项具有必要性。

3.项目运行

西城区委党校按其制定的内控管理制度的规定，采用三方比价的方式，经内部采购工作小组评定后确定了北京四方继保自动化股份有限公司为项目服务单位，并于2022年4月29日签订了固定总价合同，工期90天，合同金额451,430.00元。在项目实施过程中，西城区委党校定期与施工方进行沟通与监督。项目完工后，由西城区委党校组织北京四方继保自动化股份有限公司、北京首源物业管理有限公司于2022年8月1日进行了三方联合验收，验收通过后一次性支付合同约定的工程款451,430.00元。项目合同中约定了质保条款，自工程竣工验收合格起36个月内，由服务方负责工程的全部日常维护和缺陷修复工作。

（二）项目资金情况

项目预算资金469,840.00元，实际支出451,430.00元，结余资金18,410.00元，资金来源均为区级财政资金。

二、成本绩效分析

（一）成本绩效分析的对象

本次成本绩效分析的对象为西城区委党校“配电室维护项目”，具体包括：

1. 配电室维修：更换变压器低压401开关1台；更换低压出线柜断路器及操作机构13套；更换全密封干式电容器10台；更换复合投切开关10台；更换自动投切装置1台，相关材料费1批及人工费1项，支出金额96,430.10元，具体明细如下：

	序号
	设备名称
	型号规格/参数
	品牌
	单位
	数量
	税率
	单价（元）
	小计（元）
	税费（元）

	一、
	配电室维修
	

	1
	变压器低压401开关
	ABB E2N 2000T LSIG 3P WMP NST型
	ABB
	台
	1
	13%
	52,439.71
	52,439.71
	6,817.16

	2
	低压出线柜断路器
	BMS-100C/3300-50A
	明日
	台
	5
	13%
	228.58
	1,142.90
	148.58

	3
	
	BMS-100C/3300-100A
	明日
	台
	2
	13%
	330.84
	661.68
	86.02

	4
	
	BMS-160C/3300-160A
	明日
	台
	3
	13%
	480.72
	1,442.16
	187.48

	5
	
	BMS-400C/3300-400A
	明日
	台
	3
	13%
	776.95
	2,330.85
	303.01

	6
	全密封干式电容器30Kvar
	BSMJ0.45-20-3
	浙江指月
	台
	10
	13%
	278.71
	2,787.10
	362.32

	7
	复合投切开关
	ZTFK-20
	河南众智天成
	台
	10
	13%
	242.62
	2,426.20
	315.41

	8
	自动投切装置
	JKF-10
	北京科伟达
	台
	1
	13%
	1,705.31
	1,705.31
	221.69

	9
	材料费
	
	四方配套
	批
	1
	13%
	2,866.75
	2,866.75
	372.68

	10
	人工费
	
	四方
	项
	1
	13%
	17,533.71
	17,533.71
	2,279.38

	
	小计
	
	
	
	
	
	
	85,336.37
	11,093.73


2.EPS系统控制柜更换：更换不同功率配电柜8台，支出金额280,000.01元，具体明细如下：
	序号
	设备名称
	型号规格/参数
	品牌
	单位
	数量
	税率
	单价（元）
	小计（元）
	税费（元）

	二、
	EPS系统控制柜更换
	
	
	

	1
	EPS电梯电源配电柜
	45KW(三三式）HLEPS-B-45K-3/3-1
	辽宁恒力
	套
	1
	13%
	41,637.17
	41,637.17
	5,412.83

	2
	EPS应急电源配电柜
	8KW（三单式）HLEPS-B-8K-3/1-1
	辽宁恒力
	套
	1
	13%
	22,557.52
	22,557.52
	2,932.48

	3
	EPS排烟风机配电柜
	4.5KW（双变三三式)HLEPS-B-4.5K-3/3-2
	辽宁恒力
	套
	1
	13%
	25,566.37
	25,566.37
	3,323.63

	4
	EPS正压送风机配电柜
	8.5KW(双变三三式)HLEPS-B-8.5K-3/3-2
	辽宁恒力
	套
	1
	13%
	27,070.79
	27,070.79
	3,519.20

	5
	EPS车库总电源配电柜
	3KW（单单式）HLEPS-B-3K-1/1-1
	辽宁恒力
	套
	1
	13%
	15,044.25
	15,044.25
	1,955.75

	6
	EPS消防泵房配电柜
	35KW(三三式）HLEPS-B-35K-3/3-1
	辽宁恒力
	套
	1
	13%
	36,362.83
	36,362.83
	4,727.17

	7
	EPS排烟风机配电柜
	11KW(三三式）HLEPS-B-11K-3/3-1
	辽宁恒力
	套
	1
	13%
	23,061.95
	23,061.95
	2,998.05

	8
	EPS人防风机配电柜
	7.5KW(三三式）HLEPS-B-7.5K-3/3-1
	辽宁恒力
	套
	1
	13%
	22,566.37
	22,566.37
	2,933.63

	9
	材料费
	
	四方配套
	批
	1
	13%
	11,389.39
	11,389.39
	1,480.62

	10
	人工费
	
	四方
	项
	1
	13%
	22,530.98
	22,530.98
	2,929.03

	
	小计
	
	
	
	
	
	
	247,787.62
	32,212.39


3.安全疏散系统维修更换：更换安全疏散标识150套，支出金额44,999.99元，具体明细如下：

	序号
	设备名称
	型号规格/参数
	品牌
	单位
	数量
	税率
	单价（元）
	小计（元）
	税费（元）

	三、
	安全疏散系统维修更换
	
	
	

	1
	安全出口、疏散标识（九层）
	A-BLJC-1L
	安科瑞
	套
	11
	13%
	120.00
	1,320.00
	171.60

	2
	安全出口、疏散标识（八层）
	A-BLJC-1L、L-BLJC-LROE II
	安科瑞、劳士
	套
	13
	13%
	120.00
	1,560.00
	202.80

	3
	安全出口、疏散标识（七层）
	A-BLJC-1L、L-BLJC-LROE II
	安科瑞、劳士
	套
	13
	13%
	120.00
	1,560.00
	202.80

	4
	安全出口、疏散标识（六层）
	A-BLJC-1L
	安科瑞
	套
	12
	13%
	120.00
	1,440.00
	187.20

	5
	安全出口、疏散标识（五层）
	A-BLJC-1L
	安科瑞
	套
	13
	13%
	120.00
	1,560.00
	202.80

	6
	安全出口、疏散标识（四层）
	A-BLJC-1L
	安科瑞
	套
	15
	13%
	120.00
	1,800.00
	234.00

	7
	安全出口、疏散标识（三层）
	A-BLJC-1L
	安科瑞
	套
	14
	13%
	120.00
	1,680.00
	218.40

	8
	安全出口、疏散标识（二层）
	A-BLJC-1L、L-BLJC-LROE II
	安科瑞、劳士
	套
	11
	13%
	120.00
	1,320.00
	171.60

	9
	安全出口、疏散标识（一层）
	A-BLJC-1L、L-BLJC-LROE II
	安科瑞、劳士
	套
	20
	13%
	120.00
	2,400.00
	312.00

	10
	安全出口、疏散标识（地下一层）
	A-BLJC-1L
	安科瑞、劳士
	套
	17
	13%
	120.00
	2,040.00
	265.20

	11
	安全出口、疏散标识（地下二层）
	A-BLJC-1L、L-BLJC-LROE II
	安科瑞、劳士
	套
	10
	13%
	120.00
	1,200.00
	156.00

	12
	安全出口、疏散标识（屋顶稳压泵房）
	A-BLJC-1L
	安科瑞
	套
	1
	13%
	120.00
	120.00
	15.60

	13
	材料费
	
	四方配套
	批
	1
	13%
	8,000.00
	8,000.00
	1,040.00

	14
	人工费
	
	四方
	项
	1
	13%
	13,823.00
	13,823.00
	1,796.99

	
	小计
	
	
	
	
	
	
	39,823.00
	5,176.99


4.配电室预防性试验及清洗：对高低压配电柜进行预防性试验；变电室带电清洗；开关计量柜带电清洗；出线柜带电清洗，支出金额29,999.90元，具体明细如下：

	序号
	设备名称
	型号规格/参数
	品牌
	单位
	数量
	税率
	单价（元）
	小计（元）
	税费（元）

	四、
	配电室预防性试验及清洗
	
	
	

	1
	高压设备预防性试验
	变压器1台；高压开关柜5台；高压电缆1条
	四方
	套
	1
	6%
	4,247.78
	4,247.78
	552.21

	2
	变电室带电清洗
	变压器
	四方
	套
	1
	6%
	3,575.22
	3,575.22
	464.78

	3
	开关计量柜带电清洗
	
	四方
	套
	1
	6%
	3,575.22
	3,575.22
	464.78

	4
	出线柜带电清洗
	
	四方
	套
	3
	6%
	3,575.22
	10,725.66
	1,394.34

	5
	清洗剂
	
	四方配套
	桶
	10
	13%
	442.47
	4,424.70
	575.21

	
	小计
	
	
	
	
	
	
	26,548.58
	3,451.32


（二）成本构成分析

该项目采用外包服务方式，委托服务商实施，根据服务商报价和实际结算情况分析，该项目共计支出451,430.00元，其中资本性支出302,854.00元、商品和服务支出87,683.00元、人工支出60,893.00元。

该项目为包工包料的安装服务项目，根据服务商报价可以看出，项目成本构成主要为设备、材料、人工等变动成本，随工程量的变化而变化。
（三）成本变化及影响因素分析

该项目为新增项目，无可参考的历史支出数据。对成本影响的主要因素包括设备市场价格、原材料市场价格、安装维修涉及的人员费用支出，以及供应商管理费支出、税费支出、合理利润等。设备、材料、人工费等的市场价格变化以及服务规模的大小均对成本投入产生影响，其中人、材、机价格水平受物价上涨推动，与项目相关的设备、服务等在未来的一定期间内，其成本呈逐年递增的趋势。
（四）找准成本、产出和效益效果等指标

项目申报预算时，结合项目内容、预算资金投入等分别设定了成本、产出和效益效果的绩效指标，具体如下：
1.成本指标设定为：项目预算总控制数469,840.00元，其中：配电室维修99,840.00元；EPS系统控制柜更换294,000.00元；安全疏散系统维修更换45,000.00元；配电室试验清洗31,000.00元。
2.产出指标情况如下：

（1）数量指标设定为：配电室试验清洗超过9年的配电室，如果不做改造应该每年做一次试验清洗；配电室维修：更换变压器低压总开关1台；更换低压出线柜塑壳断路器13台；更换电容器10台；更换投切开关10台；更换自动控制装置1台；更换安全疏散系统150个灯具；更换EPS系统控制柜8台。
（2）质量指标设定为：按照《变配电室安全管理规范》、《消防应急照明与疏散指示系统》的要求符合合同约定及验收标准；安全性无事故。

（3）时效指标设定为：2021年9-12月完成方案制定和前期准备工作；2022年3-5月完成采购工作及签订合同；2022年6-9月项目实施；2022年9-11月完成项目验收。

2.效益效果指标情况如下：
（1）效益效果指标设定为：设施设备安全性得到优化；提高校内安全性，保障校内人员、财产安全；对党校业务的顺利开展提供高效的支撑作用。

（2）服务对象满意度指标设定为：党校学员教职工满意度达到95%以上，物业维护人员满意度达到95%以上。
（五）确定成本、产出、绩效的基准值

通过对项目成本构成进行分析，其成本支出较为合理，实际成本支出因采用三方比价等成本节约措施，较预算减少18,410.00元。另根据项目内容和投入情况进行分析，发现项目产出和效益指标设定存在不完善情况，在进行修正和调整后，确定该项目成本、产出、绩效的基准值如下：
1.成本指标基准值

成本指标基准值为：项目预算总控制数451,430.00元，其中：配电室维修96,430.10元；EPS系统控制柜更换280,000.01元；安全疏散系统维修更换44,999.99元；配电室试验清洗29,999.90元。该项目原成本指标按预算数填报，基准值则以核实后的实际支出金额为准进行设定。
2.产出指标基准值

（1）数量指标基准值为：配电室试验清洗超过9年的配电室，如果不做改造应该每年做一次试验清洗；配电室维修：更换变压器低压总开关1台；更换低压出线柜塑壳断路器13台；更换电容器10台；更换投切开关10台；更换自动控制装置1台；更换安全疏散系统150个灯具；更换EPS系统控制柜8台。原产出数量指标设定不完善，基准值增加设定了预防性试验及清洗设备的数量，包括：变压器单体试验1台、成套配电柜单体试验1台、10kV电力电缆调试耐压试验1根；变电室带电清洗1台、开关计量柜带电清洗1台、出线柜带电清洗1台。
（2）质量指标基准值为：按照《变配电室安全管理规范》、《消防应急照明与疏散指示系统》的要求符合合同约定及验收标准；安全性无事故。原产出质量指标设定不完善，基准值增加设定了事故发生率=0、验收合格率=100%、正常运行率=100%等可衡量的具体质量指标。
（3）时效指标基准值为：2021年9-12月完成方案制定和前期准备工作；2022年3-5月完成采购工作及签订合同；2022年6-9月项目实施；2022年9-11月完成项目验收。时效指标设定较为合理、细化。
3.效益效果指标基准值

（1）社会效益指标：设施设备安全性得到优化；提高校内安全性，保障校内人员、财产安全；对党校业务的顺利开展提供高效的支撑作用。社会效益指标设定较为合理。

（2）可持续影响指标：该项目未设定可持续影响指标，应就项目实施后，可完善电气设备的巡检机制和安全运行措施，提升电力安全生产管理水平，对党校校内人员的人身安全及党校的财产安全设置持续性影响指标。设定基准值为“完善电气设备巡检机制和安全运行措施，提升电力安全生产管理水平。”
（3）满意度指标：党校学员教职工满意度达到95%以上，物业维护人员满意度达到95%以上。满意度指标设定较为合理。

三、存在问题与改进措施

（一）主要问题

1.成本管控方面的问题。

（1）预防性试验及清洗费支出依据不足。配电室预防性试验及清洗报价金额共计29,999.90元，其中：高压设备预防性试验1套，报价金额4,799.99元；清洗费报价金额25,199.91元，包含变电室带电清洗1套4,040.00元、开关计量柜带电清洗1套4,040.00元、出线柜带电清洗3套12,120.00元、清洗剂10桶4,999.91元。上述项目的支出标准不明确，不利于实施成本控制。

（2）合同中未细化预防性试验及清洗设备的数量。根据合同附件一：《报价单》所示，预防性试验及清洗数量为：高压设备预防性试验1套，变电室带电清洗1套，开关计量柜带电清洗1套，出线柜带电清洗3套等，未明确人工数量、工作时长及材料物耗等，实际结算时无法依据实际人员、工时和物耗等进行对比审核，不利于项目结算审核。

2.产出和效益效果方面的问题。

（1）项目数量指标设定不完善。项目产出数量指标设定为：配电室试验清洗超过9年的配电室，如果不做改造应该每年做一次试验清洗；配电室维修：更换变压器低压总开关1台；更换低压出线柜塑壳断路器13台；更换电容器10台；更换投切开关10台；更换自动控制装置1台；更换安全疏散系统150个灯具；更换EPS系统控制柜8台。缺少试验和清洗设备的数量。

（2）项目质量指标设定不规范。项目产出质量指标设定为：按照《变配电室安全管理规范》、《消防应急照明与疏散指示系统》的要求符合合同约定及验收标准；安全性无事故。缺少安全事故发生率，验收合格率，正常运行率等可量化的具体质量指标。

（3）项目未设定可持续影响指标。项目实施前填报了社会效益指标，未根据项目实施后对一定期间党校内人员生产、生活产生的持续影响设定可持续影响指标，如：完善电气设备的巡检机制和安全运行措施，提升电力安全生产管理水平等指标。

3.其他方面的问题。

（1）合同条款约定不完善。根据西城区委党校与北京四方继保自动化股份有限公司签订施工合同“第十二条工程质保约定：12.1本合同项下工程质保期自竣工验收合格之日开始算起，共36个月。”，仅约定了质保期，但是未约定质保金，不能有效保障质保期内更新设备的使用效果。

（2）实施方案中满意度调查方案不完善，未做出总体规划，如样本数量的选取、调查时间及调研结果的应用；另外满意度问卷设计的不够规范，整体评价部分未明确定量或者是定性，不利于结果的统计和调查结果的应用，从而提升项目的服务质量。

（二）改进措施方案

1.加强项目成本管控，试验费和清洗费报价应根据人工数量、工作时长、消耗材料等予以细化。同时加强过程监督，对项目执行时供应商派出的工作人员人数、时长等予以记录考勤，以此作为合同款结算的依据。

2.提高产出和效益效果方面的措施，加强对绩效目标管理的学习和认识，科学、合理地设定和填报部门及项目绩效目标，绩效目标设定时应做到全面、明确、清晰及细化、量化、可衡量。进度指标应细化，社会效益指标应分别填报社会效益和可持续影响指标。

3.为了更好的控制项目完成质量，应按一定比例在合同中明确质保金金额，以保障质保期内的合法权益，促进供应商的维保服务质量。同时应进一步完善满意度调查方案及调查问卷的设计，满意度调查方案应包括样本数量的选取、调查时间及调研结果的应用，调查问卷设计的整体评价部分应明确定量或者是定性。
四、确定支出定额标准

通过对该项目成本绩效分析，项目中配电室维修、EPS系统控制柜更换两个项目，目前国家已制定有《北京市建设工程预算消耗量标准》（2021），经分析该项目套用定额标准准确。另对于安全疏散系统维修更换，主要内容为更换安全出口、疏散标识。经过市场价格调查，其购置成本对比市场价格无明显差异，但安全出口、疏散标识制作因材质不同而价格也随之变化，不适宜制定定额标准。对于项目中包含的配电室预防性试验及清洗项目，目前无明确的收费标准，鉴于此情况，我们依据该两项服务项目的实际支出情况，对该两项服务依照全成本理念进行了全面分析，制定支出定额，具体情况如下：

1.预防性试验定额标准：变压器单体调试费621.25元/台、成套配电柜单体调试费430.39元/台、10kV电力电缆调试耐压试验费1,840.99元/台。测算情况如下：
（1）人工费：北京地区电气安装行业工作人员工资标准5000-8000元/人/月标准，考虑本项业务所需人员的技术等级要求不高，故人工费按照具有普遍性的标准6000元/人/月，再以各项试验费的实耗工时计算单台试验人工费；

（2）材料费及机械费：以项目实耗物资支出金额为准；

（3）规费：按照工资总额38.8%计算，包括人员社会保险和公积金等；

（4）管理费：参考一般工程项目管理费标准按照4%的标准计算；

（5）利润：参考近年电气安装行业利润率一般在10%-15%之间，由于该业务非电器安装行业主要业务，故按低值10%取费；

（6）税费：税费参考国家标准按照服务业6%计算。

具体情况详见下表：
预防性试验费定额测算明细表

单位：人民币元
	项目名称
	单位
	工程量
	人工费
	材料费
	机械费
	规费
	人、材、机、规费小计
	管理费
	利润
	税费
	定额单价

	
	
	
	人工费取费标准
	每台人工费
	
	
	比例
	金额
	
	比例
	金额
	比例
	金额
	比例
	金额
	

	变压器单体调试
	台
	1
	6000
	310.34 
	0.00 
	86.96 
	38.8%
	120.41 
	517.71 
	4%
	20.71 
	10%
	51.77 
	6%
	31.06 
	621.25 

	成套配电柜单体调试
	台
	1
	6000
	206.90 
	0.00 
	71.47 
	38.8%
	80.28 
	358.65 
	4%
	14.35 
	10%
	35.87 
	6%
	21.52 
	430.39 

	10kV电力电缆调试耐压试验
	根
	1
	6000
	310.34 
	124.53 
	978.87 
	38.8%
	120.41 
	1,534.15 
	4%
	61.37 
	10%
	153.42 
	6%
	92.05 
	1,840.99 


套用上述定额标准，该项目预防性试验费为4,614.19元，较实际支出4,799.99元，节约185.80元，成本节约率为3.87%。

2.清洗费定额标准：变电室带电清洗费6,049.78元/台、开关计量柜带电清洗费5,074.87元/台、出线柜带电清洗费3,837.55元/台。测算情况如下：

（1）人工费：北京地区电气安装行业工作人员工资标准5000-8000元/人/月标准，考虑本项业务所需人员的技术等级要求不高，故人工费按照具有普遍性的标准6000元/人/月，再以各项试验费的实耗工时计算单台试验人工费；

（2）材料费及机械费：以项目实际清洗剂、清洗工具等材料的耗用量为准；

（3）规费：按照工资总额38.8%计算，包括人员社会保险和公积金等；

（4）管理费：参考一般工程项目管理费标准按照4%的标准计算；

（5）利润：参考近年电气安装行业利润率一般在10%-15%之间，由于该业务非电器安装行业主要业务，故按低值10%取费；

（6）税费：税费参考国家标准按照服务业6%计算。

具体情况详见下表：

清洗费定额测算明细表
单位：人民币元
	项目名称
	单位
	工程量
	人工费
	材料费
	机械费
	规费
	人、材、机、规费小计
	管理费
	利润
	税费
	定额单价

	
	
	
	人工费取费标准
	每台人工费
	
	
	比例
	金额
	
	比例
	金额
	比例
	金额
	比例
	金额
	

	变电室带电清洗
	台
	1
	6000
	441.38 
	4,001.76 
	427.08 
	38.8%
	171.26 
	5,041.48 
	4%
	201.66 
	10%
	504.15 
	6%
	302.49 
	6,049.78 

	开关计量柜带电清洗
	台
	1
	6000
	441.38 
	3,489.34 
	127.08 
	38.8%
	171.26 
	4,229.06 
	4%
	169.16 
	10%
	422.91 
	6%
	253.74 
	5,074.87 

	出线柜带电清洗
	台
	1
	6000
	441.38 
	2,478.91 
	106.40 
	38.8%
	171.26 
	3,197.95 
	4%
	127.92 
	10%
	319.80 
	6%
	191.88 
	3,837.55 


套用上述定额标准，该项目清洗费为22,637.30元，较实际支出25,199.91元，节约2,562.61元，成本节约率为10.17%。
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附件1

	中共北京市西城区委党校配电室维护项目资金安排表

	序号
	主管部门
	预算单位
	领域（项目）名称
	近三年资金安排（万元）
	安排标准
	预计未来三年所需资金

(万元）
	执行周期
	资金来源

	
	
	
	
	2021年
	2022年
	2023年
	分档
	计量单位
	标准值
	2024年
	2025年
	2026年
	
	

	1
	北京市西城区财政局
	中共北京市西城区委党校
	配电室维护
	0.00
	45.143
	0.00
	配电室维修
	元/年
	96,430.00
	0.00
	0.00
	0.00
	一年
	区级财政资金

	
	
	
	
	
	
	
	EPS系统控制柜更换
	元/年
	280,000.00
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	安全疏散系统维修更换
	元/年
	45,000.00
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	配电室试验及清洗
	元/年
	30,000.00
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	备注：
	1.“资金来源”如不是全部为财政资金的，请如实填写，并注明各种资金来源比例划分，以及财政资金投入方式。

	
	2.“预算安排标准”如没有的，请在“分档”一栏中填报“无”。


附件2
中共北京市西城区委党校配电室维护项目

成本绩效分析指标体系表

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标

历史值
	指标

目标值
	指标说明

	直接成本
	人力支出
	人工费
	62,640.40元
	60,893.10
	反映各类人员劳务报酬，以及各项社会保险费用，均为变动成本。

	
	商品和服务支出
	材料费
	91,025.60
	84,934.64
	反映单位购买商品和服务支出（不包括用于购置固定资产的支出等），均为变动成本。

	
	资本性支出
	设备费
	316,174.00
	302,853.86
	反映用于购买固定资产、以及构建基础设施、大型修缮和改造等支出，均为变动成本。

	
	债务利息和费用支出
	无
	无
	无
	反映偿还债务利息的支出。

	
	对企业补助
	无
	无
	无
	反映对各类企事业及民间非营利组织的补贴。

	
	其他支出
	无
	无
	无
	反映不能反映上述经济科目的其他支出。

	间接成本
	人力支出
	无
	无
	无
	

	产出指标
	数量指标
	1.更换数量；

2.试验及清洗数量。

	配电室试验清洗超过9年的配电室，如果不做改造应该每年做一次试验清洗；配电室维修：更换变压器低压总开关1台；更换低压出线柜塑壳断路器13台；更换电容器10台；更换投切开关10台；更换自动控制装置1台；更换安全疏散系统150个灯具；更换EPS系统控制柜8台。
	配电室维修：更换变压器低压总开关1台；低压出线柜更换塑壳断路器13台；更换电容器10台；更换投切开关10台；更换自动控制装置1台；更换安全疏散系统150个灯具；更换EPS系统控制柜8台。配电室试验包括清洗超过9年的配电室，如果不做改造应该每年做一次试验清洗；预防性试验及清洗设备的数量，包括：变压器单体试验1台、成套配电柜单体试验1台、10kV电力电缆调试耐压试验1根；变电室带电清洗1台、开关计量柜带电清洗1台、出线柜带电清洗1台。
	反映预期提供的公共产品和服务数量。

	
	质量指标
	1.符合行业标准和验收通过率；2.运行正常率。
	1.按照《变配电室安全管理规范》、《消防应急照明与疏散指示系统》的要求符合合同约定及验收标准；2.安全性无事故。
	1.按照《变配电室安全管理规范》、《消防应急照明与疏散指示系统》的要求符合合同约定及验收标准，验收合格率=100%；2.安全性无事故，事故发生率=0；3.正常运行率=100%
	反映预期提供的公共产品和服务达到的标准、水平和质量。

	
	时效指标
	1.2021年9-12月完成方案制定和前期准备工作；2.2022年3-5月完成采购工作及签订合同；3.2022年6-9月项目实施；4.2022年9-11月完成项目验收
	1.2021年9-12月完成方案制定和前期准备工作；2.2022年3-5月完成采购工作及签订合同；3.2022年6-9月项目实施；4.2022年9-11月完成项目验收
	1.2021年9-12月完成方案制定和前期准备工作；2.2022年3-5月完成采购工作及签订合同；3.2022年6-9月项目实施；4.2022年9-11月完成项目验收
	反映预期提供公共产品和服务的及时程度和效率情况。


	效益效果指标


	经济效益
	无
	无
	无
	反映相关产出对经济发展带来的影响和效果。

	
	社会效益
	1.设施设备安全性得到优化；2.提高校内安全性，保障校内人员、财产安全；3.对党校业务的顺利开展提供高效的支撑作用。
	1.优化性；2.提高安全性；3.高效支撑作用。
	1.设施设备安全性得到优化；2.提高校内安全性，保障校内人员、财产安全；3.对党校业务的顺利开展提供高效的支撑作用。
	反映相关产出对社会发展带来的影响和效果。

	
	生态效益
	无
	无
	无
	反映相关产出对自然环境带来的影响和效果。

	
	可持续影响
	无
	无
	完善电气设备的巡检机制和安全运行措施；提升电力安全生产管理水平。
	反映相关产出带来影响的可持续期限。

	满意度指标
	服务对象满意度
	1.党校学员教职工满意度；2.物业维护人员满意度。
	95%
	1.党校学员教职工满意度达到95%；2.物业维护人员满意度达到95%。
	反映服务对象或项目受益人对相关产出及影响的认可程度。


备注：

1.成本指标：按全成本核算原则，对直接成本和间接成本据实填写。在指标说明对填报的三级指标进行详细解释，列明属于固定成本还是变动成本，以及成本变动趋势。

2.指标历史值：结合分析选取的周期数据进行测算，尽量细化填报单项成本历史值。

3.指标目标值：通过横纵向对比分析，确定未来一定周期要达到目标值。并在备注中列明未来周期的时长。

    4.效益效果指标：必须包括至少一项定量指标，且该项定量指标的数据能够统计和监测。
附件3
	中共北京市西城区委党校配电室维护项目成本绩效分析支出定额标准表

	序号
	主管部门
	预算单位
	领域（项目）名称
	支出成本明细
	是否有国家基础标准
	原支出标准
	新支出标准
	备注

	
	
	
	
	
	
	分档
	计量单位
	标准值
	分档
	计量单位
	标准值
	

	1
	北京市西城区财政局
	中共北京市西城区委党校
	配电室维护
	配电室维修
	是
	无
	元/套
	《北京市建设工程预算消耗量标准》（2021）
	
	
	
	

	2
	
	
	
	EPS系统控制柜更换
	是
	无
	元/套
	《北京市建设工程预算消耗量标准》（2021）
	
	
	
	

	3
	
	
	
	安全疏散系统维修更换
	否
	无
	元/套
	无
	
	
	
	

	4
	
	
	
	配电室预防性试验及清洗
	否
	高压设备预防性试验
	元/套
	无
	变压器单体调试
	台
	621.25元/台
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	成套配电柜单体调试
	台
	430.39元/台
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	10kV电力电缆调试 耐压试验
	根
	1,840.99元/根
	

	7
	
	
	
	
	
	变电室带电清洗
	
	
	变电室带电清洗
	元/台
	6,049.78元/台
	

	8
	
	
	
	
	
	开关计量柜带电清洗
	
	
	开关计量柜带电清洗
	元/台
	5,074.87元/台
	

	9
	
	
	
	
	
	出线柜带电清洗
	
	
	出线柜带电清洗
	元/台
	3,837.55元/台
	

	备注：
	1.“原支出标准”如没有的，请在“分档”一栏中填报“无”。

	
	2.如有国家基础标准的，请在备注中注明国家标准具体内容和标准值，并将相应的国家标准文件一并提交。

3.支出成本明细要与附件1-2《市级XX单位XX领域（项目）成本绩效分析指标体系表》中的三级成本指标名称相一致，体现成本标准与支出标准相匹配原则。


附件4

	西城区成本绩效分析成果汇总表

	序号
	分析主责部门
	分析领域（项目）
	资金压减成果（万元）
	支出标准体系建设成果

	
	
	
	压减前
	压减后
	压减金额
	压减率
	新设标准数量
	优化标准数量

	
	
	
	
	
	
	
	
	标准下降
	标准上升

	合计
	
	
	
	
	
	
	

	
	中共北京市西城区委党校
	配电室维护
	45.143
	44.86816                                                                                                                                                                                  
	0.27484
	0.61%
	无
	无
	无

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


备注：分析主责部门分为：区财政局、区级主管部门（填具体部门名称）、街乡镇（具体名称）

附件5
	西城区成本绩效分析支出定额标准汇总表

	序号
	分析主责部门
	项目单位
	领域（项目）名称
	支出成本明细
	是否有全市基础标准
	原支出标准
	新支出标准
	备注

	
	
	
	
	
	
	分档
	计量单位
	标准值
	分档
	计量单位
	标准值
	

	1
	北京市西城区财政局
	中共北京市西城区委党校
	配电室维护
	配电室维修
	是
	无
	元/套
	《北京市建设工程预算消耗量标准》（2021）
	无
	无
	无
	

	2
	
	
	
	EPS系统控制柜更换
	是
	无
	元/套
	《北京市建设工程预算消耗量标准》（2021）
	无
	无
	无
	

	3
	
	
	
	安全疏散系统维修更换
	否
	无
	元/套
	无
	无
	无
	无
	

	4
	
	
	
	配电室预防性试验及清洗
	无
	高压设备预防性试验
	元/套
	无
	变压器单体调试
	台
	621.25元/台
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	成套配电柜单体调试
	台
	430.39元/台
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	10kV电力电缆调试 耐压试验
	根
	1,840.99元/根
	

	7
	
	
	
	
	
	变电室带电清洗
	
	
	变电室带电清洗
	元/台
	6,049.78元/台
	

	8
	
	
	
	
	
	开关计量柜带电清洗
	
	
	开关计量柜带电清洗
	元/台
	5,074.87元/台
	

	9
	
	
	
	
	
	出线柜带电清洗
	
	
	出线柜带电清洗
	元/台
	3,837.55元/台
	


备注：1.“原支出标准”如没有的，请在“分档”一栏中填报“无”。

2.如有全市基础标准的，请在备注中注明全市标准具体内容和标准值，并将相应的标准文件一并提交。
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